
laikai vaikams   2016 m. spalis 

  
Dar vienas lietuvis prisijungė prie NBA. Tai – 
Mindaugas Kuzminskas. Šią vasarą jis pasirašė sutartį su 
New York ,,Knicks” komanda.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mindaugas Kuzminskas. (lrytas.lt nuotr.) 
 
Kuzminskas yra pasaulinio lygio krepšinio žvaigždė. Jis 
jau 10 metų žaidžia profesionaliose krepšinio 
komandose.  
 
Per paskutinius 3 metus jis žaidė Ispanijos ,,Unicaja” 
komandoje. Jo dėka ,,Unicaja” du kartus laimėjo sidabrą 
Europos krepšinio čempionate.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuzminskas ir Sabonis žaidime prieš Ispaniją. (basketnews.lt nuotr.) 
 
Šią vasarą jis žaidė Lietuvos olimpinėje komandoje. 
Ypač įspūdingai pasirodė žaidimuose prieš Argentiną ir 
Ispaniją.  
 
Kaip žvaigždė jis neturi įrodyti, kad jis geras žaidėjas. 
Todėl jis maloniai nustebino ,,Knicks” trenerius, 
kai savanoriškai pasirodė treniruotėje. ,,Knicks” 
nuomone, Kuzminskas yra darbštuolis. 
 
Kuzminskui dar sunku tikėti, kad pateko į NBA: „Dar 
pats iki galo netikėsiu, kol nenuvažiuosiu.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuzminskas ,,Knicks” treniruotėje. (nypost.com nuotr.) 
 
Kuzminskas žais lengvojo krašto puolėjo pozicijoje. 
Pradžioje jis mokysis iš Carmelo Anthony, kuris 
yra pagrindinis lengvasis krašto puolėjas. Kuzminskas 
bus atsarginis lengvasis puolėjas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

,,Knicks” lengvasis krašto puolėjas Carmelo Anthony. (sny.tv nuotr.) 
 
Kuzminskas taip kalbėjo apie Carmelo Anthony: ,,Kai aš 
atvykau į treniruotę, jis tuoj manęs paklausė apie 
olimpiadą ir apie Lietuvos komandą. Kadangi toks didis 
žaidėjas kažką žino apie mane, aš tuoj geriau pasijutau 
komandoje.” 
 
,,Knicks” prezidentas Phil Jackson apie Kuzminską 
sakė: ,,Mums reikėjo vikraus, judraus, lengvo krašto 
puolėjo, kuris gali taikyti iš toli. Turbūt jam reikės 
priprasti prie NBA žaidimo stiliaus. Mes tai suprantame. 
Mes taip pat galvojame, kad jis mums suteiks galimybę 
žaisti greičiau ir vikriau. … Aš manau, kad žmonėms 
bus labai smagu stebėti jį žaidžiant.” 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Mindaugą Kuzminską? 
Ar tave domina krepšinis? Gal stebi krepšinio žaidimus? 
Gal žadi sekti ,,Knicks” žaidimus? 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2016 m. spalis 
 
Žodynėlis. 

NBA: Nacionalinė krepšinio asociacija. Tai profesionali Šiaurės Amerikos krepšinio lyga. Lygoje šiuo metu žaidžia 4 
lietuviai: Jonas Valančiūnas (pakviestas 2011 m.), Donatas Motiejūnas (pakviestas 2011 m.), Domantas Sabonis 
(pakviestas 2016 m.) ir Mindaugas Kuzminskas (pakviestas 2016 m.); National Basketball Association  

savanoriškai: savo noru, daryti nereikalaujant; voluntarily 
 
lengvasis krašto puolėjas: Lengvi krašto puolėjai turi būti vikrūs ir 
lankstūs. Laukiama, kad jie uždirbs daug taškų ir perduos daug kamuolių. 
LeBron James ir Kevin Durant yra lengvi krašto puolėjai; small forward 
 

Lengvojo krašto puolėjo pozicija yra 3. (wikipedia pvksls): 
 
pagrindinis: svarbiausias, kuris startuoja; primary 
 
atsarginis: kuris, reikalui esant, pakeičia pagrindinį žaidėją; backup 
 
vikrus: greitas, miklus; agile 
 
judrus: galintis greitai judėti, vikrus; mobile 
 
 


